
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 31 
2024 m. liepos 29 d. – rugpjūčio 4 d. 
 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 
Bitas : informatikos vadovėlis 9 klasei / Ina Kovaliova. – Vilnius : Briedis, 2024. – ISBN 978-609-494-158-0 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Eroso agonija : filosofinės esė / Buyng-Chul Han ; iš vokiečių kalbos vertė Tomas Sodeika. – Vilnius : Kitos knygos, 

2024. – ISBN 978-609-427-639-2 
 
Gimę jausti / Austėja Šidlauskaitė. – Virbališkiai, Kauno rajonas : A. Šidlauskaitė, 2024. – 320 p.. – ISBN 978-609-

08-0577-0 
 
Kortelės nuo nerimo : knyga ir kortelės, padėsiančios mažiau nerimauti / Pooky Knightsmith ; iš anglų kalbos 

vertė Sondra Vekvert. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 dėžutė (25 kortelės, 1 kn. (128 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-01-
6258-3 

 
Perfekcionistų gidas į gyvenimą be kontrolės : žingsnis ramybės ir galios link / Katherine Morgan Schafler ; iš 

anglų kalbos vertė Inga Būdvytytė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 352 p.. – ISBN 978-609-01-6261-3 
 
Perfekcionistų gidas į gyvenimą be kontrolės : žingsnis ramybės ir galios link : [elektroninis išteklius] / Katherine 

Morgan Schafler ; iš anglų kalbos vertė Inga Būdvytytė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-
01-6262-0 

 
Psichopolitika : filosofinės esė / Byung-Chul Han ; iš vokiečių kalbos vertė Tomas Sodeika. – Vilnius : Kitos 

knygos, 2025. – ISBN 978-609-427-640-8 
 
Saṃvāda : filosofiniai pokalbiai su Indija : monografija / Audrius Beinorius. – Vilnius : Vilniaus universiteto 

leidykla, 2024. – 516 p.. – (Opera ad acta orientalia Vilnensia annexa ; t. 3). – ISBN 978-609-07-1067-8 
 
Saṃvāda : filosofiniai pokalbiai su Indija : monografija : [elektroninis išteklius] / Audrius Beinorius. – Vilnius : 

Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas (516 p.). – (Opera ad acta orientalia Vilnensia annexa ; t. 3). – ISBN 
978-609-07-1068-5 

 
The Key of Happy Life : without it, one is not really living, just existing in slow death : [elektroninis išteklius] / 

Robertas Karvauskas. – Mažeikiai : R. Karvauskas, 2024. – 2 failai (pdf ir epub). – ISBN 978-609-08-0583-1 (pdf). – ISBN 
978-609-08-0584-8 (epub) 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 
Mokinė ir sužadėtinė : Lectio Divina su Marija Magdaliete / Krzysztof Wons ; [iš lenkų kalbos vertė Vitalija 

Fedaravičiūtė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2024. – 156 p.. – ISBN 978-9955-29-527-3 
 
Popiežiškoji šv. Kazimiero lietuvių kolegija Romoje : istorijos eskizas / Arūnas Streikus ; [recenzentai Paulius V. 

Subačius, Ilona Strumickienė]. – Vilnius : Naujasis židinys-Aidai, 2024. – ISBN 978-609-8163-34-6 
 
Šv. Rita Kašietė / [iš lenkų kalbos vertė Vaiva Narušienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2024. – 84 p.. – 

ISBN 978-9955-29-528-0 
 
 
 



 

2 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Tarpinstitucinis bendradarbiavimas formuojant ir įgyvendinant šeimos politiką Lietuvoje : [elektroninis išteklius] 

/ Lijana Gvaldaitė, Miroslavas Seniutis, Deimantė Rusteikaitė ; sudarė Ingrida Tamulevičiūtė. – Vilnius : Nacionalinė 
šeimos taryba, 2024. – 1 pdf failas (48 p.). – ISBN 978-609-96471-0-4 

 
POLITIKA 

 
(Ne)meilės trikampis : Šventojo Sosto Rytų politika, sovietų režimas ir Lietuva / Arūnas Streikus ; [recenzentės 

Regina Laukaitytė, Irena Vaišvilaitė] ; Vilniaus universitetas, Lietuvių katalikų mokslo akademija. – Vilnius : Naujasis 
židinys-Aidai, 2024. – ISBN 978-609-8163-33-9 

 
Sukilimas Kazachstano stepėje : Kengyro politinių kalinių atsiminimai / sudarytojai Violeta Jasinskienė, Valdas 

Selenis, Linas Jašinauskas. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2024. – 264 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8298-55-0 

 
Žlugimas : kaip Putino „virėjas“ tapo maištininku / Anna Arutunyan, Mark Galeotti ; iš anglų kalbos vertė 

Norbertas Venckevičius. – Vilnius : Briedis, 2024. – ISBN 978-609-494-157-3 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Humanities education disrupted and transformed : how to become human in the XXI century / compiled by 

Povilas Aleksandravičius. – Vilnius : Europos humanitarinis universitetas, 2024. – 184 p.. – ISBN 978-609-8220-27-8 
 
Humanities education disrupted and transformed : how to become human in the XXI century : [elektroninis 

išteklius] / compiled by Povilas Aleksandravičius. – Vilnius : Europos humanitarinis universitetas, 2024. – 1 pdf failas 
(184 p.). – ISBN 978-609-8220-28-5 

 
Skaičiai mažiesiems / sudarytojas Andrius Rebždys ; [dailininkė Giedrė Seniūnienė]. – Kaunas : Dajalita, 2024. – 

16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-185-7 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 
Sėlių kardas : sakmės apie Juodupės akmenis / Laimutis Vasilevičius. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 44 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-489-645-3 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Kristalų chemija : vadovėlis / Jurgis Barkauskas, Martynas Misevičius. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 

2024. – 164 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-1065-4 
 
Kristalų chemija : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / Jurgis Barkauskas, Martynas Misevičius. – Vilnius : Vilniaus 

universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas (164 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-1066-1 
 
Matematyka dla wszystkich : klasa 7. – Vilnius : TEV, 2024-    . 
Cz. 1. – 2024. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-433-332-3 
 

MEDICINA 
 
Mokslo įrodymais pagrįsti sveikatos stiprinimo principai / Albertas Skurvydas. – Kaunas : Vitae Litera, 2024. – 

ISBN 978-609-454-832-1 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Konstrukcijų analizės principai: ikieksploataciniai, ilgalaikiai, seisminiai efektai : vadovėlis / Robertas Balevičius ; 

Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2024. – ISBN 978-609-
476-370-0 



 

3 
 

 
Konstrukcijų analizės principai: ikieksploataciniai, ilgalaikiai, seisminiai efektai : vadovėlis : [elektroninis išteklius] 

/ Robertas Balevičius ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 
2024. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-476-371-7 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

 
Noriu valgyti sveikai, bet skaniai : daugiau nei tik kulinarinė knyga / Alfas Ivanauskas, Paulius Ratkevičius. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 292 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6260-6 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Erotinė lietuvių tekstilės ornamento semantika: vietiniai ir tarpkultūriniai kontekstai / Vytautas Tumėnas. – 

Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2024. – 332 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8314-44-1 
 
Kas ta muzika? : muzikos pratybos 1 klasei / Daina Bagdonienė, Margarita Jodko, Goda Kovalenkienė. – Vilnius : 

M. Jodko, 2024. – 72 p. : iliustr., nat.. – ISBN 978-609-08-0576-3 
 
Liudas ir Marijona : istorija apie scenografą Liudą Truikį ir operos solistę Marijoną Rakauskaitę / Dalia 

Bieliūnaitė. – Kaunas : D. Bieliūnaitė, 2024. – 46 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0581-7 
 
Pergalingi yriai Šiauliuose – jau 70 metų / Artūras Navickas, Vladas Stanelis ir Nijolė Veršinskienė. – Vilnius : 

Šiaulių spaustuvė, 2024. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96283-4-9 
 
Žėrinti spalvų paletė : menininkai ir meno puoselėtojai Radviliškio rajone. – Radviliškis : Radviliškio rajono 

savivaldybės viešoji biblioteka, 2024. – 152 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8034-39-4 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Kalbos ugdymo pratybų sąsiuvinis : kalbos ugdymo priemonė, skirta 2-os klasės mokiniams darbui logopedinių 

pratybų metu / Ingrida Kurmanskienė, Dalia Šukienė. – Papildyta ir pataisyta laida. – Šiauliai : D. Šukienė, 2024-    . 
D. 3. – 2024. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0578-7 
 
Kalbos ugdymo pratybų sąsiuvinis : kalbos ugdymo priemonė, skirta 2-os klasės mokiniams darbui logopedinių 

pratybų metu : [elektroninis išteklius] / Ingrida Kurmanskienė, Dalia Šukienė. – Šiauliai : D. Šukienė, 2024-    . 
D. 3. – 2024. – 1 pdf failas (48 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0579-4 
 
Retorika : [elektroninis išteklius] / Aristotelis ; iš senosios graikų kalbos vertė, įvadinį straipsnį ir komentarus 

parašė Tomas Veteikis. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas (676 p.). – ISBN 978-609-07-1064-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Esamoji : eilėraščiai / Birutė Jonuškaitė. – Vilnius : Slinktys, 2024. – 160 p.. – ISBN 978-609-8286-69-4 
 
Girios legenda : atsiminimai / Giedra Viškelytė-Bielskė. – Utena : Kamonada, 2024-    . 
Kn. 1. – 2024. – 346 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8341-06-5 
 
Heksės : romanas / Agnieszka Szpila ; iš lenkų kalbos vertė Irena Aleksaitė. – Vilnius : Sofoklis, 2024. – 320 p.. – 

ISBN 978-609-444-564-4 
 
Ilgai laukta išpažintis : [trileris] / Lisa Regan ; iš anglų kalbos vertė Rasa Rudzevičiūtė. – Vilnius : Sofoklis, 2024. – 

320 p.. – ISBN 978-609-444-563-7 
 
Išklydusio futuristo dainos : eilėraščiai / Juozas Tysliava ; sudarė Martynas Pumputis. – Vilnius : Slinktys, 2024. – 

[32], 160 p.. – ISBN 978-609-8286-70-0 
 



 

4 
 

Kai ištirpsta valandos laike : pamąstymų labirintuose / Išlaisvinta Paukštė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 88 p.. – 
ISBN 978-609-489-649-1 

 
Kažkas su manimi ne taip : [esė rinktinė] / Andrij Liubka ; iš ukrainiečių kalbos vertė Donata Rinkevičienė. – 

Vilnius : Gelmės, 2024. – 192 p.. – ISBN 978-609-8302-42-4 
 
Keršto vasara : [komisaras Valteris Pulaskis] : [elektroninis išteklius] / Andreas Gruber ; iš vokiečių kalbos vertė 

Jūratė Pavlovičienė. – Kaunas : Jotema, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-333-5 
 
Kitoks dienoraštis : eilėraščiai / Martina Ruginytė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 92 p.. – ISBN 978-609-489-648-4 
 
Kūrybos keliu : (proza, poezija) / Vytautas Šiaudytis. – Kaunas : V. Šiaudytis, 2024. – 148 p.. – ISBN 978-609-08-

0580-0 
 
Kuždesiai pievoje : eilėraščiai / Edmundas Janušaitis. – Vilnius : Slinktys, 2024. – 104 p.. – Trilogijos „Poetų 

sodas“ knyga. – ISBN 978-609-8286-68-7 
 
Lai būn šviesa : kūrybos almanachas-albumas / Rietavo trečiojo amžiaus universiteto literatų klubo „Šviesa“. – 

Kaunas : Vitae Litera, 2024. – ISBN 978-609-454-831-4 
 
Laikas sugėrė viską : eilėraščiai / Irena Gildutytė-Navikienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 168 p.. – ISBN 978-609-

489-646-0 
 
Legenda. Balta Paukštė : proza / Labdaros ir paramos fondas „Baltasis balandis“ ; sudarytoja Aldona 

Širvinskienė. – Kunigiškiai, Anykščių rajonas : Labdaros ir paramos fondas „Baltasis balandis“, 2024. – 170 p.. – ISBN 
978-9955-823-38-4 

 
Lilimų knyga : romanas / Gintautas Mažeikis. – Vilnius : Kitos knygos, 2024-    . – ISBN 978-609-427-641-5 
D. 1, Akmentakiai. – 2024. – ISBN 978-609-427-642-2 
 
Metai su puma : publicistika / Laura Coleman ; iš anglų kalbos vertė Helga Gavėnaitė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2024. – 336 p.. – ISBN 978-609-487-472-7 
 
Metai su puma : publicistika : [elektroninis išteklius] / Laura Coleman ; iš anglų kalbos vertė Helga Gavėnaitė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-473-4 
 
Mūsų Venta : posmai ir dainos / Janina Butnorienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2024. – ISBN 978-609-445-713-5 
 
Nemezidė : [romanas] : [garsinė knyga] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Rūta Suchodolskytė ; įgarsino 

Jokūbas Bareikis. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – ISBN 978-609-479-956-3 
 
Nepaprastieji : romanas / Taras Prochasko ; iš ukrainiečių kalbos vertė Vytas Dekšnys. – Vilnius : Aukso žuvys, 

2024. – 176 p.. – ISBN 978-609-8335-30-9 
 
(Ne)tobulas mano gyvenimas : romanas : [elektroninis išteklius] / Sophie Kinsella ; iš anglų kalbos vertė Violeta 

Meiliūnaitė. – Kaunas : Jotema, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-335-9 
 
Nieko ypatingo tik meilė = Nothing special just love : [poezija] / Agnietė Laurinaitytė. – Vilnius : A. Laurinaitytė, 

2024. – 192 p.. – ISBN 978-609-08-0582-4 
 
Oleandro žydėjimas : eilėraščiai / Rasa Krauleidienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 105 p.. – ISBN 978-609-489-

647-7 
 
Pasikalbėjimai tyloje / Gražina Evelyna Balsytė-Pasilauskienė. – Kaunas : Automatonas, 2024. – 80 p.. – ISBN 

978-609-8344-02-8 
 



 

5 
 

Perl Harboro merginos : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Soraya M. Lane ; iš anglų kalbos vertė Renata 
Vereikienė. – Kaunas : Jotema, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-336-6 

 
Šešėlis naktyje : [detektyvinis romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Dalia Paslauskienė. – Kaunas : 

Jotema, 2024. – 372 p.. – ISBN 978-609-490-337-3 
 
Tobulas nusikaltimas : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Helen Fields ; iš anglų kalbos vertė Aistis 

Kelertas. – Kaunas : Jotema, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-334-2 
 
 Turtingiausias urvinis žmogus / Dago Batčeloro istorija perpasakota Merilinos Tuker ; iš anglų kalbos vertė 

Darius Giedrius Dzedulionis. – Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia, 2024. – 208 p.. – ISBN 978-609-8290-
22-6 

 
 Užperėtas kiaušinis : [apsakymai ir eilėraščiai] / Julijonas Kęstutis Malinauskas. – Kėdainiai : Spaudvita, 2024. – 

168 p.. – ISBN 978-609-8126-98-3 
 
Vidžiūnų kaimo gegužinė / Ona Gaigalienė. – Šiauliai : Litera, 2024. – 100 p.. – ISBN 978-609-482-113-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Didžiausia betvarkė : Čiūčia [ir] Piratas : šuo Čiūčia ir katinas Piratas atkeliavo iš Linos Žutautės knygelių / jų 

nuotykius pramogų parke papasakojo Benas Bėrantas, o nupiešė dailininkė Olga Degtiarova. – Vilnius : Alma littera, 
2024. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6255-2 

 
Eivės ir Tomo nuotykiai. Audros ragana / Derek Keitly ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2024. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6256-9 
 
Mano pirmoji knyga apie laukinius gyvūnus / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 

20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-872-4 
 
Mažųjų abėcėlė / Stanislovas Abromavičius ; [dailininkė Giedrė Seniūnienė]. – Kaunas : Dajalita, 2024. – 32 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-424-184-0 
 
Mudu su Oskaru : ten, kur geriausia / Maria Parr ; iš norvegų kalbos vertė Saulė Ilgė. – Vilnius : Alma littera, 

2024. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6259-0 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
100 pirmųjų gyvūnų / Gabjota Alūzaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

479-957-0 
 
Augintiniai : susipažink su mano šeima / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 10 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-440-866-3 
 
Džiunglių gyvūnai : susipažink su mano šeima / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2024. 

– 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-867-0 
 
Kačiukai, šuniukai ir kiti mieli augintiniai / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Michelle 

Simpson]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-870-0 
 
Laukiniai gyvūnai : susipažink su mano šeima / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 

10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-868-7 
 
Mano pirmoji knyga apie miško žvėris / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 20 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-440-871-7 
 



 

6 
 

Mokausi anglų kalbos : lavinamosios užduotys ir daugiau nei 70 lipdukų / užduotis parengė Irena Norkūnaitė. – 
Vilnius : Alma littera, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6257-6 

 
Ūkio gyvūnai : susipažink su mano šeima / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 10 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-869-4 
 

GEOGRAFIJA 
 
Žemė : geografijos atlasas 7 klasei. – Vilnius : Briedis, 2024. – 40 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-156-6 
 
Žemė : geografijos pratybų sąsiuvinis 6 klasei. – Vilnius : Briedis, 2024-    . 
D. 1. – 2024. – 56 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-160-3 
 
Žemė : mokytojo knyga 6 [klasei] / Angelė Pakamorienė, Lina Barauskienė, Salvinija Vaičiūnienė ... [et al.]. – 

Vilnius : Briedis, 2024-    . 
D. 1. – 2024. – 120 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-159-7 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Alytaus žurnalas. – Alytus : Alytaus naujienos, 2024. – 3030-1335 
 
Idea nova. – Raudondvaris, Kauno rajonas : Lietaus lašas, 2024. – 3030-1327 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

